



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018	Ano VII Edição nº45/2018	Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO		

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº

7712/2018

SÚMULA: Concede gratificação por responsabilidade técnica.

O Senhor YLSO ÁVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a servidora **JOSIANE KELLY DE BARROS**, ocupante do cargo de Enfermeira, RG 7.260.294-3 SSP/PR, CPF – 007.874.329-03, para responder pela função de Gerente de Enfermagem do Hospital Municipal com Responsabilidade Técnica perante COREN a partir de 01 de março de 2018.

Art. 2º Art. 2º - Conforme Art. 127, § 1º, inciso II da Lei Municipal nº 1.715/2013, ao Servidor opta pela percepção da remuneração do Cargo Efetivo, com vantagens acrescidas da Função Gratificada de 60% (Sessenta por cento) sobre seu salário base.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Março de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 169/2018

O Senhor YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **MARCIO PEREIRA DE ASSIS**, ocupante do cargo de Atendente de Biblioteca, suas férias regulamentares entre os dias 20/03/2018 à 08/04/2018, sendo 10 (dez) em abono pecuniário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Março de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 170/2018

O Senhor YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder a servidora **DANIELLI DE MIRANDA FELIX**, ocupante do cargo de Assessor de Planejamento, suas férias regulamentares entre os dias 20/03/2018 à 08/04/2018, sendo 10 (dez) em abono pecuniário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 20 de Março de 2018.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1710/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 9/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CELSO DA CONCEICAO
CNPJ Nº: 869.647.399-04
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**
Valor Global: R\$ 13.595,00 (treze mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1711/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 9/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: H N CAMACHO & CIA LTDA - ME
CNPJ Nº: 75.212.373/0001-25
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**
Valor Global: R\$ 16.485,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1712/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 9/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME
CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**
Valor Global: R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018

Ano VII Edição nº45/2018

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1713/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 9/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES ME

CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Valor Global: R\$ 195.909,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2018.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de março de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ÁVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 9/2018, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CELSO DA CONCEICAO - CNPJ: 869.647.399-04

Valor Total do Fornecedor: 13.595,00 (treze mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 13.595,00 (treze mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
47	ABOBRINHA VERDE - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.		KG	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
48	Alface Crespa - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.		MAÇO	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
55	Mandioca Descascada - de primeira, in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico, embalados a vácuo, conservação em condições adequadas para consumo, com data de validade.		KG	600	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
56	REPOLHO - intacto com todas as partes comestíveis - aspecto, cor e		KG	1500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00

	aroma característico. Cada unidade pesando em média 1 kg					
57	TOMATE - Intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos).		KG	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00

FORNECEDOR: H N CAMACHO & CIA LTDA - ME - CNPJ: 75.212.373/0001-25

Valor Total do Fornecedor: 16.485,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 16.485,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
69	POLPA DE FRUTA - POLPA INTEGRAL E NATURAL, SABORES MORANGO, ABACAXI, MARACUJA, CAJU, EM EMBALAGEM DE 1KG	DELÍCIA DA FRUTA	UND	1500	R\$ 10,99	R\$ 16.485,00

FORNECEDOR: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME - CNPJ: 01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 115.000,00 (cento e quinze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
66	Leite pasteurizado padronizado pacote 1 Litro, homogenizado, gordura 3% - apresentação de certificado, ou declaração, ou alvará sanitário, emitido por órgão competente que comprove que o produtor e a empresa armazenadora e/ou distribuidora foram vistoriados pelo serviço de vigilância sanitária estadual ou municipal, ou pelo serviços de inspeção federal ou estadual, ou municipal do setor de agricultura, demonstrando que estão aptas para seus funcionamentos regulares.	CATIVA	UND	10000	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
68	Pão Francês fresco, unidade	PAO QUENTE	KG	10000	R\$ 8,80	R\$ 88.000,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018

Ano VII Edição nº45/2018

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	com 30g, transportado em embalagem de papel e plástico para melhor proteção.					
--	------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES ME - CNPJ: 02.081.930/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 195.909,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 195.909,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Achocolatado em pó - Açúcar, cacau em pó, minerais, vitaminas, Fácil dissolução, aspecto, cor, odor e sabor característicos. livre de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 400g. Data de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	CANÇÃO	Pct	1200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
2	Achocolatado em pó diet- Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo no máximo 200g. Com selo de aprovação da Associação de diabetes juvenil. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	APTI	PCT	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00
3	Açúcar Cristal Branco – especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 5kg. Validade 12 meses.	DOCE SUCAR	PCTE	1200	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
5	Amendoim – descascado, selecionado, miúdo, tipo I, embalagem 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	KATU	PCTE	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
6	Amido de Milho – Pacotes de 01 kg; com validade min. de 12 meses após a data de fabricação.	QUERO	KG	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
7	Arroz Longo Fino Tipo 1. Embalado em pacotes com 05 kg; com validade de 06 meses após a data de fabricação.	ALES	PCTE	1200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
8	Aveia em flocos finos – pacotes c/ 200g – Contém glúten.	NATIVE	Pacote	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
9	Biscoito doce tipo Maria contendo em sua formulação farinha de trigo	APTI	Pacote	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00

	enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses.					
10	Biscoito água e sal integral – contendo em sua formulação farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico. Biscoitos acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses	RENATA	Pacote	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
11	Biscoito salgado tipo cream craker acondicionados em pacotes de 400g. Validade de 6 meses.	RENATA	Pacote	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
12	BISCOITO DE POLVILHO - ISENTO DE GLUTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 300 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU ROTULO DEVERA CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLUTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	OURO BRANCO	Pct	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
13	Canjica de milho amarelo tipo 1, grupo misturada, subgrupo despêculado, embalagem de 500g.	CIALLO	PCTE	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
14	Canjiquinha de milho acondicionada em embalagens de 1kg, com validade para 6 meses.	CIALLO	Pacote	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
15	Colorífico – Ingredientes: urucum, fubá e óleo de soja. Não contém glúten. Embalagem contendo 500g. Validade de 24 meses.	APTI	PCTE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
16	Chá mate – tostado natural – ingredientes: folhas e talos tostados de Erva Mate, embalagem contendo 250g e validade para 12 meses.	REAL	UND	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
17	Crema de Leite – caixa 200g, embalagem tetrapack, tradicional, 20% de gordura. Ingredientes - crema de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jatai e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	ITALAC	LATA	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
18	Doce de leite – ingredientes: leite integral, soro de leite, açúcar, glucose, amido modificado, bicarbonato de sódio, estabilizante citrato de sódio, sal, não contém glúten. Embalagens contendo 400g.	TRIANGULO	POTE	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018

Ano VII Edição nº45/2018

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

19	Doce de frutas - vários sabores, em pasta para pão - consistência: cremosa; embalagem: balde com 1 kg aprox. de peso líquido, lacrado. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega	KATU	POTE	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
20	Extrato de tomate concentrado pura polpa - latas de 840g sem amassados, ferrugens e que contenham data de fabricação e validade - produto com no máximo 30 dias de fabricação. Composição: pura polpa de tomate e sal - textura cremosa e sem conservantes.	QUERO	LATA	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
21	FARINHA DE ARROZ - SEM GLUTEN, PARA O PREPARO DE CREMES, PÃES, BOLOS E MINGAUS. EMBALAGEM RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 400G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	PCT	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
22	Farinha de Trigo Especial - enriquecida com ferro e ácido fólico - embalagens de 05Kg, de papel resistente, com solda reforçada e integra que contenham data de fabricação e validade - produto com no mínimo 06 meses de validade.	ANELIA	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
23	Farinha de milho biju amarela - produto natural, embalagem de 1kg com 12 meses de validade.	PAIOLEIR A	PCTE	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
24	Farinha de mandioca torrada, grupo seca - subgrupo fina e beneficiada - classe amarela - tipo 1. Embalagem contendo 1kg, validade de 24 meses.	MANIVA	Pacote	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
25	Feijão classe cores, grupo I - comum - tipo 1 em embalagens de 1Kg. VALIDADE 6 MESES.	POMBA BRANCA	Pacote	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
26	Fermento biológico instantâneo - para pão caseiro, pizzas e massas doces. Ingredientes: levedura - saccharomyces cervisiae, agente de reidratação - embalagem contendo 125g e validade para 12 meses.	APTI	PCTE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
27	Fermento em pó químico para bolo - Ingredientes: amido, fermentos químicos pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. Embalagem contendo 100g e validade para 12 meses.	APTI	PCT	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
28	Fubá Fino - enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 1kg com validade de 6 meses.	JOIA	PCT	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
29	Pó para gelatina diversos sabores	APTI	CX	400	R\$ 0,50	R\$ 200,00

	(uva/abacaxi/morango/limão) - colorido e aromatizado artificialmente, embalagem contendo 30g e validade de 12 meses.					
30	Leite Condensado - caixa de 395g, embalagem tetrapak, ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ ou leite em pó, açúcar e lactose. Não contém glúten. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	VENCEDOR	LATA	120	R\$ 2,25	R\$ 270,00
31	Leite em pó integral - fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D. Embalados em sachês de políester metalizados contendo 800g.	POLLY	Pacote	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00
32	Leite de soja original - Leite com proteína de alta qualidade, 24% de cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, D, E e Ácido Fólico. Caixa de 1 litro, diversos sabores. Sem amassados ou estufados.	ADES	Caixa	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00
33	Macarrão Parafuso de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de fabricação.	LIANE	KG	1000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
34	Macarrão Espaguete de Sêmola. Embalado em pacote de 1kg, com validade de 12 meses após a data de fabricação.	LIANE	KG	1600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00
35	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COMO FERRO E ÁCIDO FOLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LIANE	UND	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
36	MACARRÃO DE ARROZ - SEM GLUTEN, TIPO PARAFUSO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FIT FOOD	UND	30	R\$ 4,45	R\$ 133,50
37	MARGARINA vegetal com sal em potes de 500g e embalagens externas em caixas de papelão, sem gordura trans.	DELICIA	PCT	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00
38	Milho para Pipoca, grupo ouro, classe amarelo, tipo 1, embalagem contendo	CIALLO	Pacote	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018

Ano VII Edição nº45/2018

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	500g, validade para no mínimo 6 meses.					
39	OLEO DE SOJA REFINADO - Embalagem de 900 ml. A embalagem deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos.	COAMO	LATA	1600	R\$ 2,55	R\$ 4.080,00
40	OREGANO DESIDRATADO - Deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração verde pardacenta, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagens de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade, conforme legislação vigente. Legislação: Resolução - RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005.	CIALLO	PCTE	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00
41	SAL REFINADO IODADO - com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 kg, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, prazo de validade, no mínimo, 11 meses a partir da entrega do produto.	MARFIN	KG	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
42	Sardinhas em óleo comestível - fresco, limpo; conservado em óleo comestível; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de ferrugem e danificação das latas; validade min. 24 meses, fabricação max. 60 dias da entrega acondicionado em lata de 125 gramas.	88	LATA	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
43	Suco concentrado - líquido, diversos sabores, natural, sem açúcar, com mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml.	DAFRUT A	LTS	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
44	Trigo para quibe - embalagem contendo 500g, validade mínima de 6 meses.	KATU	Pacote	600	R\$ 1,25	R\$ 750,00
45	Vinagre de álcool - composição: fermentado acético de álcool hidratado e água. Embalagem contendo 750ml.	MELEUS	UND	160	R\$ 0,95	R\$ 152,00
46	ALHO - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
49	BANANA NANICA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
50	Batata Monalisa - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	3000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
51	CENOURA - intacta com todas as partes	-	KG	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00

	comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.					0
52	CEBOLA - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	800	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
53	Laranja Pera - Intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico.	-	KG	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
54	MAÇA FUJI - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - aspecto, cor e sabor característico. Tamanho 135.	-	KG	2000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
58	CARNE BOVINA - MÚSCULO - Aparada, em cubos ou iscas; tipo resfriada, embalagens de sacos de polietileno transparente de no máximo 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	-	KG	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
59	Carne Suína - Pernil - Traseiro sem osso, sem pele, sem excesso de gordura, cortada em cubos; tipo resfriada. Embalagens de sacos de polietileno transparente, de no máximo 1 kg, especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	-	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
60	Carne Bovina - Corte Posta vermelha - Moido - magro sem gordura e sebo (separada em pcts c/ 1kg) - Tipo resfriada, produto de 1ª qualidade, carne limpa sem gorduras e similares - Tipo resfriada - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	-	KG	2000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
61	Coxa e Sobrecoxa (cortado em 4 partes/separado pacotes c/ 1kg) produto de qualidade - Tipo resfriada embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.	MARINGA	KG	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
62	Frango congelado - produto de qualidade - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de	MARINGA	KG	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

		De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012	
Faxinal-Pr, quinta-feira, 22 de março de 2018		Ano VII Edição nº45/2018	Pág. 6
ATOS DO PODER EXECUTIVO			

	embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor.					
63	Linguiça Suína resfriada tipo toscana, separados em pacotes c/ 1kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de isopor.	SADIA	KG	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
64	Salsicha Resfriada - embalagens com 1kg contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor.	PEPERI	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
65	logurte Cremoso de Morango - 1 litro, constituído por leite integral e/ou leite integral reconstituído, contendo polpa de morango), amido modificado, fermento lácteo, estabilizante gelatino e acidulante ácido cítrico. Produzido com matérias limpas, isentos de sujidades. Potes plásticos unitários de 1 litro, contendo informações nutricionais, composição, validade. Transportado em carro climatizado, de acordo com legislação vigente.	CATIVA	LTS	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
67	Ovos Brancos, tamanho grande - íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação.	TREVO	Dz	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DE TODA A ADMINISTRAÇÃO, em virtude do questionamento da Empresa: Hexa Comercio e Importação de Equipamentos Eireli – EPP revoga-se o Edital para análise minuciosa e futura readequação do mesmo no diz respeito a qualificação técnica. Conforme previsto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de março de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)**;
- VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: **R\$ 340.989,50 (trezentos e quarenta mil, novecentos e oitenta e nove e cinquenta)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 21 de março de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Nº. 26/2018
Processo Administrativo de Compra nº 025/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Edital Nº 026/2018. Objeto:

ADQUIÇÃO DE RELÓGIOS PONTO COM LEITOR BIOMÉTRICO, DESTINADOS A

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br